
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2025г № 169
с.Дылым

О внесении изменений в перечень муниципального имущества 
муниципального образования «Казбековский район», свободного от прав 
третьих лиц предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства

В соответствии с Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения 
и опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности 
«Казбековский район», свободного от прав третьих лиц предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением 
администрации МР «Казбековский район» от 21,03.2019г.за № 26, администрация 
муниципального района «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень муниципального имущества муниципального 
образования «Казбековский район», свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру их поддержки, на долгосрочной основе утвержденным 
постановлением администрации МР «Казбековский район» от 15.03.2019г. № 16 
(далее - Перечень), следующие изменения:

Перечень дополнить позицией 6.
2. Опубликовать настоящее постановлени0Гсетевом издании «Салатавия» и 

разместить на официальном сайте администрации МР «Казбековский район»
3. Настоящее г 

опубликования.

Заместитель главы



№ 
п/п

Адрес
(месторасположе
ие) объекта <1>

Вид объекта
недвижимости
;ти п движимого 
имущества<2>

Наименование 
объекта учета 
<3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>

Тип (площадь - для земельных участков, 
зданий, помещений; протяженность, 
объем, площадь, глубина залегания - для 
сооружений; протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания согласно 
проектной документации - для объектов 
незавершенного строительства)

Фактическое 
значение/Проекти 
руемое значение 
(для объектов
незавершенного 
строительства) Единица измерения 

(для площади - кв. м; 
для протяженности - 
м; для глубины
залегания - м; для 
объема - куб. м)

1 2 3 й 5 6 7

1

Республика
Дагестан, р-н 

Казбековский, с
Дылым

недвижимое 
имущество помещение площадь 35 кв.м

2

Республика 
Дагестан, р-н 
Казбековский

недвижимое 
имущество

Земельный 
участок

площадь

63421

кв.м

3

Республика 
Дагестан, р-н 
Казбековский

недвижимое 
имущество

Земли 
сельскохозяйст 

венного 
назначения

площадь

48071

кв.м

4

Республика
Дагестан, р-н 

Казбековский. С.
Хубар

недвижимое 
имущество

Земли 
сельскохозяйст 

венного 
назначения

площадь

306651

кв.м



5 Республика 
Дагестан, р-н 
Казбековский, с. 
Дылым

движимое 
имущество

принтер

6 Республика 
Дагестан, р-н 
Казбековский, с.
Дылым

движимое 
имущество

Компьютер в 
сборе



Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и безвозмездного 
пользования

Наименование 
правообладателя 
<11>

Наличие 
ограниченного 
вещного права 
на имущество
<12>

ИНН 
правообладателя< 13>

Контактный 
номер телефона 
<14>

Адрес электронной 
почты<15>

Наличие права аренды 
или права
безвозмездного 
пользования на
имущество < 10>

Дата окончания срока 
действия договора 
(при наличии)

17 18 19 20 21 22 23

Администрация 
МО 
«Казбековский 
район"

Администрация
МО
«Казбековский
район"
Администрация 
МО 
«Казбековский 
район"

аренда

2062

Администрация 
МО 
«Казбековский 
район" МУП «Хубар» 89882643573
Администрация 
МО 
«Казбековский 
район"



Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе
Кадастровый номер <5> Техническое 

состояние 
объекта 
недвижимостиЛ

Категория 
земель <7>

Вид 
разрешенного 
использования
<8>

Номер Тип 
(кадастровый

условный, 
устаревший)

Г осу дарственный 
регистрационный 
знак (при наличии)

Марка,
модель

Год 

выпуска

Состав
(принадлежности) 
имущества
<9>

8 9 10 11 12 13 14 15 16

05:12:000001:2219

кадастровый
Земли 
сельскохозя 
йственного 
назначения

Для 
сельскохозяйстве 
иного 
производства

05:12:000023:311 кадастровый Земли Для

05:12:000023:312

кадастровый

Земли 
сельскохозя 
йственного 
назначения

Для 
сельскохозяйстве 
иного 
производства

05:12:000021:1330

Кадастровый
Земли 
сельскохозя 
йственного 
назначения

Для 
сельскохозяйстве 
иного 
производства

СапопМР
110/910

2021


